



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY
(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)
संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास
OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT
तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-Interview

डॉ. ध्रुव कुमार भट्टाचार्य, प्रोफेसर, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (सीएसई), तेजपुर विश्वविद्यालय और एफएएसटी के अधीन एमएचआरडी द्वारा अनुदान प्राप्त परियोजना “मशीन लार्निंग रिसर्च एंड बिग डाटा एनालिटिक्स (एमएलआरबीडीए)” के लिए एक (01) पोस्ट डॉक्टरल फैलो (पीडीएफ), तीन (03) वरिष्ठ शोध फैलो (एसआरएफ), दो (02) कनिष्ठ शोध फैलो (जेआरएफ) और एक (01) तकनीकी सहायक के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक **26 जुलाई, 2017 (बुधवार)** के सुबह **10.30 बजे** विभागाध्यक्ष का कार्यालय, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित होगा।

पद : पोस्ट डॉक्टरल फैलो (पीडीएफ)

आवश्यक अर्हता : कंप्यूटर विज्ञान अथवा संबद्ध विषयों में पीएचडी के साथ संबंधित क्षेत्र में शोध का अनुभव होना चाहिए।

पारिश्रामिक : प्रतिमाह रु. 35,000/- (पैंतीस हजार रुपए)

अवधि : नियुक्ति की अवधि दो (02) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तक है।

उम्र : उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक **35 वर्ष** से अधिक नहीं होनी चाहिए। अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

पद : वरिष्ठ शोध फैलो (एसआरएफ) के लिए (i) नैचुरल लैंग्वेज प्रोसेसिंग/ स्पीस प्रोसेसिंग, (ii) कंग्निटिव रेडिओ नेटवर्क्स, (iii) बायोइंफोर्मेटिक्स, (iv) नेटवर्क सिक्युरिटी पाठ्यक्रम का होना चाहिए।

अर्हता : सीएसई/ आईटी/ ईसीई में एमई/ एम.टेक. में प्रथम श्रेणी में उत्तीर्ण।

अथवा,

प्रथम श्रेणी में सीएसई/आईटी पाठ्यक्रम में बी.टेक. अथवा एमसीए डिग्री उत्तीर्ण तथा विधिमान्य गेट/नेट अंक के साथ जेआरएफ के रूप में 2 वर्ष अथवा उससे अधिक समय के संबद्ध क्षेत्रों में शोध अनुभव होना चाहिए।

पारिश्रामिक : प्रतिमाह रु. 18,000/- (अठारह हजार रुपए)

अवधि : नियुक्ति की अवधि दो (02) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तक है।

उम्र : उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक **32 वर्ष** से अधिक नहीं होनी चाहिए। अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

क्रमश.....

- पद** : कनिष्ठ शोध फैलो (जेआरएफ) के लिए (i) कंम्प्यूटिंग रीडिओ नेटवर्क/ नेटवर्क, (ii) बायोइंफोर्मेटिक्स/ नेटवर्क सिक्युरिटी पाठ्यक्रम का होना चाहिए।
- अर्हता** : सीएसई/ आईटी/ ईसीई में बी.टेक. डिग्री में प्रथम श्रेणी में अथवा एमसीए डिग्री उत्तीर्ण होना चाहिए। सीएसई/आईटी/ईसीई में एम.टेक. डिग्रीधारी उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।
- पारिश्रामिक** : प्रतिमाह रु. 12,000/- (बारह हजार रुपए)
- अवधि** : नियुक्ति की अवधि दो (02) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तक है।
- उम्र** : उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक **28 वर्ष** से अधिक नहीं होनी चाहिए। अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।
- पद** : तकनीकी सहायक (टीए)
- अर्हता** : सीएसई/ईसीई में 3 वर्ष के डिप्लोमा पाठ्यक्रम अथवा डोएक ए लेवल हार्डवेयर के साथ बी.एससी. डिग्री उत्तीर्ण होना चाहिए।
- पारिश्रामिक** : प्रतिमाह रु. 10,000/- (दस हजार रुपए)
- अवधि** : नियुक्ति की अवधि दो (02) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तक है।
- उम्र** : उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक **28 वर्ष** से अधिक नहीं होनी चाहिए। अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।
- नोट** : साक्षात्कार में आने-जाने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।

इच्छुक उम्मीदवार के साक्षात्कार के दिन दसवीं कक्षाओं से लेकर सभी मूल कागजातों एवं मार्कशीटों, प्रमाणपत्रों, कागजातों, जाति प्रमाणपत्र (यदि योग्य हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र, नेट/गेट/बेट उत्तीर्ण प्रमाण पत्र अथवा समकक्ष परीक्षाओं के प्रमाण पत्रों, कोई अन्य कागजातों के छाया प्रतियों के साथ अपने अद्यतन बायोडाटा के साथ उपस्थित होना होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर डी.के. भट्टाचार्य

मुख्य अनुसंधानकर्ता, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम- 784028, असम

फोन नंबर: +91 – 3712 – 275353/275100

ई-मेल: dkb@tezu.ernet.in

अथवा,

क्रमश.....

प्रोफेसर नित्यानंद शर्मा
विभागाध्यक्ष, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग
तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम – 784 018, असम
फोन नं.: +91 – 3712 – 275353/275100
ई-मेल: nitya@tezu.ernet.in

(प्रोफेसर ए. के. मुखर्जी)
संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास
तेजपुर विश्वविद्यालय
दिनांक : 18/07/2017

मेमो सं.. डीओआरडी/सीएसई/डीकेबी/20-225/736-A

प्रतिलिपि सूचना कते लिए प्रेषित:

1. विभागाध्यक्ष, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
2. प्रोफेसर डी.के. भट्टाचार्य, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें।
5. संबंधित फाइल।

(प्रोफेसर ए. के. मुखर्जी)
संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास
तेजपुर विश्वविद्यालय

A walk-in-interview will be held at 10.30 A.M on 26th July, 2017 (Wednesday) at the office of the Head, Department of Computer Science and Engineering (CSE), Tezpur University for temporary positions of one (01) Post-Doctoral Fellow (PDF), three (03) Senior Research Fellow (SRF), two (02) Junior Research Fellow (JRF) and one (01) Technical Assistant (TA) in the MHRD funded project under FAST entitled “**Machine Learning Research and Big Data Analytics (MLRBDA)**” under Dr. Dhruba Kumar Bhattacharyya, Professor, Department of Computer Science and Engineering (CSE), Tezpur University.

Position : **Post-Doctoral Fellow (PDF)**

Essential qualification : PhD in Computer Science or allied subjects having research experience in the relevant field of research.

Remuneration : Rs. 35,000/- (Rupees Thirty five thousand) per month.

Duration : Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Age : Candidate should not be more than 35 years of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

Position : **Senior Research Fellows (SRFs)** in the field of (i) Natural Language Processing/Speech Processing, (ii) Cognitive Radio Networks/Networks, (iii) Bioinformatics, (iv) Network Security

Qualification : First class in ME/M. Tech. in CSE/IT/ECE

OR

First class in B. Tech. in CSE / IT or MCA having 2 years or more experience as JRF in relevant fields of research with valid GATE / NET score.

Remuneration : Rs. 18,000/- (Rupees Eighteen Thousand) per month.

Duration : Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Age : Candidate should not be more than 32 years of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

Position : **Junior Research Fellows (JRFs)** in the field of (i) Cognitive Radio Networks/Networks, (ii) Bioinformatics/Network Security

Qualification : First class in B. Tech. in CSE /IT/ECE or MCA. Candidates with M. Tech. in CSE / IT / ECE shall be preferred.

Remuneration : Rs. 12,000/- (Rupees twelve thousand) per month

Contd.....

- Duration** : Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier
- Age** : Candidate should not be more than 28 years of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.
- Position** : **Technical Assistant (TA)**
- Qualification** : 3 years Diploma in CSE / ECE or B. Sc. With DOEACC A level in Hardware
- Remuneration** : Rs. 10,000/- (Rupees ten thousand) per month
- Duration** : Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier
- Age** : Candidate should not be more than 28 years of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

N.B : ***No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.***

Interested candidates may appear before the interview board with original documents from 10th standard onwards and photocopies of mark sheets, certificates, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate, certificates of NET/GATE/BET or similar examination qualifications, any other testimonials and a copy of recent curriculum vitae (CV) on the day of interview.

For further details contact:

Prof. D. K. Bhattacharyya
Principal Investigator, Department of Computer Science and Engineering
Tezpur University, Napaam – 784 028, Assam
Phone No: +91 – 3712 – 275353/275100
Email: dkb@tezu.ernet.in

Or,

Contd.....

Prof. Nityananda Sarma
Head, Department of Computer Science and Engineering
Tezpur University, Napaam – 784 028, Assam
Phone No: +91 – 3712 – 275353/275100
Email: nitya@tezu.ernet.in

Sd/-
(Professor A.K Mukherjee)
Dean, Research and Development
Tezpur University

Memo No. DoRD/CSE/DKB/20-225/736-A

Date : 18/07/2017

Copy for information to :

1. Head, Department of CSE, Tezpur University.
2. Professor D. K. Bhattacharyya, Department of CSE, Tezpur University.
3. Finance Officer, Tezpur University.
4. Webmaster, Tezpur University with a request to publish the advertisement in Tezpur University website.
5. Concerned file.

Sd/-
(Professor A.K Mukherjee)
Dean, Research and Development
Tezpur University